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WALNE ZGROMADZENIE
TOWARZYSTWA

MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

odbędzie się

w Piątek dnia 5'go Marca 1909 r. o godzinie 
6'tej wieczorem w Sali Rady Miasta.

PORZĄDEK:

1. Odczyt Dra J. Muczkowskiego: „Dawne waro' 
wnie krakowskie";

2. Odczytanie protokółu;
3. Sprawozdanie za rok 1908;
4. Wybór Wydziału na rok 1909;
5. Wnioski i interpelacye.

Prezes:
Dr Stanisław Krzyżanowski.

Sekretarz:
Dr Klemens Bąkowski.





SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU
TOWARZYSTWA

MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

ZA ROK 1908.
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SPRAWOZDANIE
WYDZIAŁU

TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

za rok 1908.

Z publikacyi wydaliśmy tom XI „Rocznika 
krakowskiego" obejmującego prace: Juliana Paga- 
■czewskiego: Baltazar Fontana w Krakowie, Fran
ciszka Kleina-. Akademicki kościół św. Anny w Kra
kowie, Klemensa Bąkowskiego: Podziemia Wawelu 
i Adama Chmielą: Pieczęcie miasta Krakowa, Ka
zimierza, Kleparza i jurydyk krakowskich; w Bi
bliotece krak. ukazały się obszerniejsze dwa tomy 
38 i 39 zawierające: Józefa Gollenhofera: Rewolu- 
•cya krakowska 1848 r. i Ludwika Sikory-. Szwedzi 
i Siedmiogrodzianie w Krakowie.

Pod prasą znajdują się Pamiętniki Ambrożego 
Grabowskiego w opracowaniu Dr Stanisława Estrei
chera, których rozpoczęto obecnie druk II tomu.

Redakcyę Rocznika prowadził prof. Dr Krzy
żanowski, Biblioteki prof. Dr Kutrzeba, zaś częścią 
illustracyjną tak Rocznika jak Biblioteki kierował 
Dr Muczkowski.
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Sprawa 'monografii Krakowa w języku an
gielskim została pomyślnie rozwiązaną, albowiem 
doszliśmy do porozumienia, z firmą wydawniczą 
J. M. Dent w Londynie, która podjęła się wyda
nia jej własnym kosztem w tłómac.zeniu Dra Dybo- 
skiego. Towarzystwo dostarczy jedynie swych klisz 
do wydawnictwa.

Sprawa albumu widoków Krakowa o tyle po
sunęła się naprzód, że zebrano dostateczny mate- 
ryał do wydania pierwszego jego zeszytu złożonego 
z kilkunastu widoków. Do tego celu posłużyły nam 
dwa konkursy na fotografie z widoków Krakowa, 
z terminem do 1 maja, i 15 października.

Pierwszy z nich został rozstrzygnięty 8 maja, 
a sąd konkursowy przyznał II nagrodę wartości 
75 koron p. Antoniemu Pawlikowskiemu, zawodo
wemu fotografowi w Krakowie, III nagrodę war
tości 50 koron p. Franciszkowi Kleinowi.

Z nadesłanych prac należała się przedewszyst- 
kiem pierwsza nagroda p. Drowi Stanisławowi 
Stępińskiemu, za pełne artystycznej finezyi zdjęcie 
widoków Krakowa. P. Dr Stępiński nie ubiegał się 
jednak o nagrodę, wobec czego inusial się sąd kon
kursowy ograniczyć do wyrażenia p. Stępińskiemu 
najwyższego uznania. Po zatem żadne z nadesłanych 
prac nie nadawały się do pierwszej nagrody.

Konkurs ten niestety nie wydał takich rezul
tatów, jakichby się spodziewać należało. Prze- 
dewszystkiem zgłosiło się tylko trzech wystawców, 
którzy jednakże nie wyzyskali wszystkich tak licz
nych, malowniczych punktów Krakowa.

W nadesłanych zdjęciach powtarzają się cią
gle jedne i te same punkty zdjęcia i oświetlenia; 



przeważa w nich suchość i monotonność oświetlenia. 
A. przecież miasto nasze, posiada jeszcze tyle malo
wniczych, dotąd nie wyzyskanych zakątków. Trzeba 
tylko ich poszukać i wyjść po za obręb Rynku.

Ten niedostateczny wynik przypisać po czę
ści należy także niekorzystnym warunkom atmo
sferycznym, które w miesiącach marcu i kwietniu 
dla. braku słońca, nie pozwoliły tak licznym u nas 
zwolennikom sztuki fotograficznej stanąć do kon
kursu. Uważając ten pierwszy konkurs za próbę, 
w każdym razie dodatnią, rozpisało Towarzystwo 
drugi konkurs na zdjęcia fotograficzne Krako
wa i okolicy, przy którego rozstrzygnięciu w dniu 
'20 października przyznano pierwszą nagrodę p. K. 
Rumianowi za, zdjęcie Tyńca, drugą nagrodę p. Ta
deuszowi Rżący, za zdjęcie klasztoru PP. Norber
tanek na Zwierzyńcu, a wreszcie trzecią nagrodę 
p. Amalii Kriegerowej, za zdjęcie dworku Kościu
szki przy ul. Podwale. Ponadto odznaczono wzmian
kami pochwalnemi zdjęcie pp. Rumiana, Rżący, 
Kriegerowej i oznaczone godłem kółko. Konkurs 
ten dostarczył Towarzystwu bardzo pięknych zdjęć 
do albumu widoków Krakowa i okolicy. Słusznie 
też należy się uznanie i podziękowanie Towarzy
stwu amatorów fotografów, że pracami stojącemi 
na wysokim poziomie artyzmu, przyczyniło się do 
urzeczywistnienia tego wydawnictwa. W obu 
konkursach jako członkowie zasiadali: pp. Jan 
Bukowski, Józef Czajkowski, Adam Chmiel, Zyg
munt Hendel, Dr Feliks Kopera, Zygmunt Kre- 
mer, Franciszek Mączyński, Dr Józef Muczkowski, 
Dr Julian Pagaczewski, Dr Stanisław Stępiński, 
Kazimierz Wyczyński.
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Co do prac w kierunku konserwacyi 
z a b y t k ó w restaurują się kosztem naszym ob r az y 
z kościoła św. Katarzyny w pracowni p. Po- 
chwalskiego. Odnowiliśmy figurę przydrożną 
na plantacli, naprzeciw ul. św. Sebastyana pod 
kierunkiem p. Wyczyńskiego. W kościele św. 
W oj ci ech a. natrafiono przypadkiem na nowe śla
dy roinańszczyzny, mianowicie dwóch absyd bo
cznych w grubości muru pierwotnie zbudowanych 
a później zamurowanych; w obec rzadkości tegm 
rodzaju zabytków starożytnych w Krakowie przy
znaliśmy subwencyę 500 koron na zatrzymanie 
i uwidocznienie pierwotnej tej wewnętrznej szaty 
kościoła i na dalsze odsłonięcie w nim reszt ro
mańskich, któremi to robotami kieruje p. Zygmunt 
llendel. Przy tej sposobności dziękujemy preben- 
daryuszowi tegoż kościoła X. Jaroszowi, za pomoc 
w poszukiwaniach i ułatwienie w zachowaniu tego 
zabytku. Będzie naszem staraniem, aby przy za
mierzonej niwelacyi Rynku odkopano od zewnątrz 
i odgrodzono części przylegające do romańskich 
partyj kościoła, w sposób podobny, jak przy ko
ściele św. Krzyża w celu obniżenia posadzki ko
ścioła i wydobycia na jaw reszty szczegółów ro
mańskich.

Sprawa restauracyi Ogrojca przy kościele 
św. Barbary o którą od kilku lat prowadzimy per
traktacje z Centralną komisyą dla ochrony za
bytków i z Ministerstwem wyznań, zbliża Się ku 
końcowi. Pierwotny projekt gruntownej restauracyi 
kosztem około 20.000 koron nie uzyskał aprobaty, 
skutkiem czego przedstawiliśmy nowy projekt z ko
sztorysem na 10.500 kor., obejmujący tylko najko
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nieczniejsze roboty konserwacyjne i mamy nadzieję, 
że projekt ten wkrótce przeprowadzimy, albowiem 
uzyskaliśmy przyrzeczenie subwencyi Kasy Oszczę
dności m. Krakowa w roku bieżącym w kwocie 
2.000 kor., na ten cel, wnieśliśmy także odpowiednie 
podanie do Sejmu i do Ministerstwa oświaty.

W sprawie zachowania budynków przy 
kościeleś w. I d z i e g o wnieśliśmy do Rady mia
sta odpowiedni niemoryał a. w toku łącznej akcyi 
z 10 krakowskimi kulturałnemi Towarzystwami 
zobowiązaliśmy się przyczynić znaczniejszą kwotą 
do restauracyi tychże budynków, jeżeli ta, rzeczy
wiście podjętą będzie i inne Towarzystwa z podo
bną pomocą w tej sprawie przyjdą.

O ile chodzi o sprawy poruszone na ostatniem 
Walnem Zgromadzeniu to najwięcej nadziei rokuje 
sprawa iimieszczenia M u z e u m u a r o d o w e g o 
na Wawelu. Przedewszystkiem już od architekta 
Wawelu p. Hendla otrzymaliśmy wiadomość, że 
Wydział krajowy tern się zajął i żądał od nie
go już projektu. Następnie postaraliśmy się, że 
miejski komitet Muzeum narodowego opiekujący 
się teinże z ramienia Rady miejskiej uchwalił zwró
cić się do Wydziału krajowego o rychłe zadecy
dowanie w tej sprawie, zwłaszcza w obec zbliża
jącego się terminu oddania krajowi reszty budyn
ków na Wawelu przez wojsko. W razie zebrania 
się komitetu kierującego rśstauracyą Wawelu, 
przedstawimy mu również tę sprawę, tembardziej, 
że i Sejm krajowy, obradując nad sprawozdaniem 
Wydziału krajowego o dotychczasowych robotach 
na Wawelu, Wyraził życzenie, aby przyspieszono 
umieszczenie Muzeum narodowego na. Wawelu.
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Komisji złożonej z pp. Tadeusza Cybulskiego, 
prof. Domańskiego, prof. Odrzy wolskiego, Stan. 
Żeleńskiego, Dr Bogusza, Lepszego, prof. Czer
niaka, Noskowskiego, Dr Kutrzeby i Wyczyńskiego 
powierzono załatwienie sprawy.

Również zwróciliśmy się do Wydziału krajo
wego z przedstawieniem opłakanego stanu 
wejścia na. Wawel, przy którem reszta, muru 
starego bastyonu w oczach się rozsypuje, a miir 
przy bramie kolo katedry odarty jest zupełnie 
z tynku, dach zaś nad nim podparty ordynarnemi 
belkami, co wszystko przedstawia, stan gorszy, niż 
za czasów wojskowych rządów na Wa welu — przed
stawienie to jednak pozostało dotąd bez rezultatu.

W sprawie medalionu, który niegdyś znajdo
wał się na figurze przydrożnej pod klaszto
rem Karmelitanek na ulicy Kopernika a zniknął 
Iirzed jakimś czasem, zasięgałiśmy wiadomości u roz
maitych osób w obserwatoryuin astronomicznem, 
w klasztorze Karmelitanek i w sąsiednich klini
kach, nie otrzymaliśmy jednak żadnego wyjaśnienia.

Co do poruszonej sprawy odbudowania da
wnego ratusza przy wieży na rynku krakow
skim większość oświadczyła się przeciw temu za
miarowi, natomiast za odrestaurowaniem i uprzy
stępnieniem sal znajdujących się w wieży ratuszowej, 
do czego koniecznem jest przybudowanie schodów 
względnie klatki schodowej. Dyrekcya Kasy osz
czędności m. Krakowa odłożyła już 20.000 kor. na 
odrestaurowanie tej wieży i zawiązała komitet, ma
jący wziąć pod rozwagę i przygotować, projekt do 
przyszłych robót, w które wejdzie i sprawa budo
wy schodów czy klatki schodowej do sal na wieży.
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Rozwiązanie tego trudnego zadania architektoni
cznego pozostaje pod opieką powyższego komitetu 
z Dyrekcyą kasy oszczędności i konserwatorem.

Na. budowę pomnika dla poległych w r. 1848 
przeznaczyliśmy 100 koron.

Pragnąc, by odnowienie grobowca Bolesława 
Śmiałego w Ossyaku poszło w odpowiednim kie
runku, daliśmy inicyatywę do zawiązania osobnego 
samoistnego komitetu, złożonego z pp. ^prezydenta, 
miasta. Dra Lea, prof. Dra Domańskiego, Dra Tom- 
kowicza, Hendla. i Dra Kopery, którzy tą sprawą 
się zajmą.

Członkowie Wydziału udzielali objaśnień przy 
dwóch wycieczkach na Wawel, mianowicie raz 
p. Wyczyński, drugi raz p. Bąkowski.

Zastanawialiśmy się nad zrealizowaniem da
wnego pomysłu ś. p. J. Bryla co do wydania ta
blic szkolnych do nauki stylów na podstawie 
zabytków krakowskich, ale mimo całego uznania 
pożyteczności tego zamiaru, musieliśmy odłożyć 
jego wykonanie na dalszą przyszłość, z powodu 
niemożności dalszego zaangażowania finansowego 
Towarzystwa; rachując się z średnimi wydat
kami na wydawnictwo „Rocznika“ i „Biblioteki 
krak.“, z zapowiedzianymi wydatkami znaczniej
szymi na cele konserwacyjne (restauracya: obra
zów w kościele św. Katarzyny, romańszczyzny 
w kościele św. Wojciecha, Ogrojca — przyrzeczona 
znaczna, subwencya na restauracyę budynków przy 
kościele św. Idziego) nie podobna, na razie podej
mować nowego zadania. kosztowniejszego bez obawy 
narażenia równowagi finansowej.
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Aby podnieść dochody, zamierzamy podjąć 
sfinansowanie klisz fotograficznych, umyślnie dla 
nas z Ołtarza Mariackiego Wita Stwosza wyko
nanych, t. j. podjąć transakcyę sprzedaży zbioru 
odbitek fotograficznych z tych klisz muzeom i więk
szym zbiorom zagranicznym i krajowym.

Książki nadesłane naszemu Towarzystwu 
w liczbie 37 (w 41 toniach) wcieliliśmy jak w la
tach poprzednich do biblioteki Archiwum aktów 
dawnych m. Krakowa; przystąpiliśmy do wymiany 
wydawnictw z Towarzystwem naukowem w Pło
cku i z Tow. przyjaciół nauk w Wilnie.

Do instytucyi otrzymujących bezpłatnie nasze 
wydawnictwa zaliczyliśmy Polskie Muzeum szkolne 
we Lwowie.

P. Dr Julian Pagaczewski złożył nam w da
rze 27 fotografii stiuków Fontany, p. Amalia Krie- 
gerowa 19 fotografii zamku w Pieskowej Skale, 
tudzież 5 fot. widoków krakowskich, które oddali
śmy do Muzeum historycznego m. Krakowa. P. Krie- 
gerowa złożyła również na cele Towarzystwa 50 kor.

Na życzenie Magistratu m. Krakowa udzie
liliśmy opinii co do nazw ul. Poniatowskiego 
i Trzeciego Maja, proponując dla pierwszej nazwę 
„Śniadeckich11, dla ostatniej zaś „św. Łazarza11.

Delegatem naszym w Radzie artystycznej in. 
Krakowa był jak w roku poprzednim p. Hendel, 
w Towarzystwie turystycznem p. Muczkowski.

Wysłaniem odpowiedniego telegramu wzięli
śmy udział w uroczystości 50 letniej pracy nau
kowej, historyka Aleksandra Jabłonowskiego, pre
zesa bratniego Tow. Przyjaciół historyi w War
szawie.
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Skutkiem śmierci, przeniesienia miejsca po
bytu itp. ubyło nam w roku ubiegłym 49 członków, 
przybyło natomiast 31, atoli jest pocjeszającem, że 
wkładki w większej sumie wpłynęły niż w roku 
poprzednim. Również dochód z wydawnictw był 
choć nieznacznie większym. Ilość członków jest 
najpewniejszą podstawą Towarzystwa, do podo
bnych zagranicznych Towarzyst należą tysiące, 
u nas mimo agitacyi słowem i drukiem zebraliśmy 
ledwo setki. Upraszamy więc najgoręcej członków 
naszego Towarzystwa o jednanie nam w kołach 
swych znajomych nowych członków.

Składamy podziękowanie Wysokiemu Sejmo
wi i Wydziałowi krajowemu, które udzielaną do
tąd subwencyę zamieniły nastała — dalej dzię
kujemy redakcyom dzienników za popieranie na
szego Towarzystwa.

Załobnem wspomnieniem zamykamy sprawo
zdanie o stracie swych członków: śp. Mathiasa 
Bersona, Witolda Bochenka, Wacława Głowackiego, 
Waleryi Heggenbergerowej, Bogusława Kluszczyń
skiego, ks. Jana Tadeusza Lubomirskiego i Artura. 
Schellenberga.

Oprócz wymienionych ubył nam także czło
wiek, którego tragiczna śmierć na posterunku okryła 
cały naród nasz żałobą: Andrzej Potocki. Dając 
wyraz naszemu żalowi razem z innemi Towarzy
stwami i instytucyami pokrewnemi w Krakowie, 
a mianowicie: Tow. upiększenia miasta, opieki 
nad zabytkami, sztuki stosowanej, sztuk pięknych, 
nunizmatycznem, Gronem konserwatorów, Muzeum 
Narodowem, Archiwum aktów dawnych m. Kra
kowa i kierownictwem restauracyi Wawelu zło
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żyliśmy wieniec i wysłali wspólną deputacyę na, 
pogrzeb w Krzeszowicach.

Wśród wspomnień bolesnych osobne miejsce 
należy się zasłużonemu z benedyktyńską wytrwa
łością pracującemu nad polską bibliografią śp. Ka
rolowi Estreicherowi, badaczowi polskiego teatru, 
który i w naszym „Roczniku “ t. I pomieści! osobne 
o tym przedmiocie studyum, a naszego Towarzy
stwa od samego zawiązku był gorliwym i życzli
wym członkiem.

Obraz stanu finansowego podąje poniżej ta
belka statystyczna oraz szczegółowe sprawozdanie 
dochodów i wydatków.



SPRAWOZDANIE KASOWE
za czas od i. stycznia do 31. grudnia 1908 roku.

Dochód.
Kor. h.

Saldo z r. 1907  810 79
1. Wkładki członków zwyczajnych  490'2 02
2. Subwencya Rady miejskiej za rok 1908 .... 1200 —
3. Subwencya Ministerstwa Oświaty za r. 1908 . . 2000 —
4. Subwencya sejmowa za r. 1908  1000 —
1. Datek jednorazowy Kasy Oszczędności m. Krakowa 500 —
6. Dochód z wydawnictw  1136 42 
7. Dar p. Kriegerowej................................................. 50 —
8. Odsetki od kapitału obrotowego za r. 1908 ... 49 57

Ogółem 11678 80

Rozchód.
Kor. li.

1. Druk wydawnictw (Rocz. XI, Bibl. 38, 39, częśc.40} 4431 —
2. Klisze do Bibliotek 38, 39 i Rocznika XI. . . . 1636 73
3. Fotografie do Bibliotek 38, 39, Rocznika XI. . . 69 —
4. Honorarya autorskie  1'280 62
5. Roboty introligatorskie................................... . 344 30
6. Korekta.................................................................... 11661
7. Album fotograficzne widoków Krakowa .... 375 60
8. Restauracya figury przy ul. św. Sebastyana . . . 150 —
9. Subwencya na pomnik poległych w r. 1848 . . . 100 —

10. Subwencya na medal śp. prof. Piekosińskiego . . 150 —
11. Przelano do funduszu zaangażowanego .... 500 —
12. Fotografie widoków Krakowa, na wystawę w Lon

dynie w r. 1907  52 70
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Kor. li.

13. Koszta obchodu konika zwierzynieckiego . . 146 —
14. Wkładka do Towarzystwa turystycznego .... 30 —
15. Wieńce dla śp. Karola Estreichera i Andrzeja 

Potockiego....................................... 55 45
16. Podatek ekwiwalentowy.............................. 9 45
17. Wydatki kancelaryjne, drobne, portorya .... 484 04
18. Pomocnikowi przy ekspedycyi i manipulacyi . . 720 —
19. Kursor i pobór wkładek.............................. 463 90

Saldo.................................... 563 40
Ogółem 11678 80

Stan funduszu zaangażowanego.
1. Saldo z r. 1907 .................................................... 2052 74
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego................ 500 —
3. Odsetki za r. 1908 ................................................ 76 23

Saldo .... 2628 97

Podskarbi:
Dr 'Jan Ptaśnik w. r.

Komisya kontrolująca:
Adam Kajsy w. r. August Raczyński w. r.

Dr Feliks Twaróg w. r



Tabelka statystyczna.

j Rok Ilość 
członków Dochód Rozchód Pozostałość

Koron hal. Koron hal. Koron hal. I
1897 176 ■ 1364 76 937 82 -1- 426 94
1898 327 5065 91 3760 55 4- 1305 36
1899 377 7989 90 6180 30 + 1809 60
1900 482 9258 81 8992 01 4- 266 80
1901 502 6387 76 5468 47 4- 919 29
1902 511 7504 44 59.58 71 4- 1545 73
1903 524 9834 77 9487 50 -|- 347 27
1904 637 10522 32 10329 63 4- 192 69
1905 642 14618 40 13992 09 4- 626 31
1906 647 11651 95 10925 87 4- 726 08
1907 673 10995 19 10155 40 + 840 79
1008 655 11678 80 11115 40 4- 563 40



Skład Wydziału w roku 1908.
Prezes:

Dr Krzyżanowski Stanisław.
Sekretarz:

Di’ Bykowski Klemens.

Wiceprezes :

Dr Muczkowski Józef.
Podskarbi: 

Dr Ptaśnik Jan.

Członkowie Wydziału:
Chmiel Adam.
Cercha Stanisław.
Dr Czermak Wiktor.
Ekielski Władysław.
Hendel Zygmunt.
Dr Kopera Feliks.
Dr Korzeniowski Józef.
Dr Kutrzeba Stanisław.

Lepszy Leonard.
Dr Mycielski Jerzy.
Noskowski Witold.
Dr Pagaczewski Julian.
Prokesch Władysław.
Dr Swieykowski Emanuel. 
Dr Tomkowicz Stanisław. 
Wyczyński Kazimierz.

Komisya kontrolująca :
Kajzy Adam. Raczyński August. Dr Twaróg Feliks.



Członkowie Towarzystwa.
Członkowie honorowi:

1. Piekosiński Franciszek. +
2. Sokołowski Maryan dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor Mu 

zeum książąt Czartoryskich, radca dworu.

Członkowie założyciele :

1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
2. Biblioteka Kórnicka.
3. Branicka Anna hr., w Wilanowie.
4. Czartoryski Zygmunt książę, w Rokossowie.
5. Rygier Michał, właściciel dóbr.
6. Swieykowski Emanuel dr, właściciel dóbr.
7. Tomkowicz Stanisław dr, konserwator zabytków'.

Członkowie zwyczajni:
1. ITAbancourt Helena.
2. Akademia sztuk pięknych.
3. Ankiewicz Józef, słuchacz filozofii.
4. Armatys Władysław', słuchacz prawa.
5. Axentowicz Teodor, prof. Akademii sztuk pięknych.
6. Badeni Stanisław hr., właściciel dóbr.
7. Banach Adam dr, radca policyi.
8. Banaś Piotr, radca Magistratu.
9. Banaszkiewicz Witold, dr, komisarz kolei państwowej.

10. Bandurski Roman, inspektor budownictwa miejskiego.
11. Baran Kazimierz, nauczyciel gimnazyalny w Nowym Targu.
12. Baran Władysław, urzędnik Muzeum książąt Czartoryskich.

9
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13. Baranowska Cecylia.
14. Barański Leon dr, radca sądowy.
15. Barącz Erazm, inżynier górniczy w Wieliczce.
16 Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
17. Bartonec Franciszek, radca górniczy w Haj-Freiheitsau na 

Śląsku austryackim.
18. Bartynowski Maryan, obywatel.
19. Bartynowski Władysław, obywatel.
20. Bazes Gerson, radca miejski.
21. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
22. Bąkowski Teofil dr, w Żywcu.
23. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
24. Benis Artur dr.
25. Berezowski Konrad, w Odesie.
26. Berger Tadeusz.
27. Berson Mathias w Warszawie, f
28. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
29. Biblioteka książąt Czartoryskich.
30. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
31. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
32. Biblioteka Uniwersytetu w Pradze.
33. Biborski. Aleksander, architekt, radca miejski.
34. Bielański Gustaw dr, starszy lekarz powiatowy.
35. Bieńkowski Piotr dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
36. Bier Leonard dr, inspektor zakładu do badania środków 

spożywczych.
37. Biesiadecki Stanisław dr, -właściciel dóbr.
38. Bilczewski Józef dr, Ekscell. ks. arcybiskup rzymsko-kato

licki -we Lwowie.
39. Bilińska Julia, właścicielka dóbr w Sawarcach.
40. Binzer Dawid.
41. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum książąt Czartoryskich.
42. Blachowski Stanisław, rewident kolei państwowej.
43. Płotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
44. Bobilewicz Adam, dr, adwmkat, radca miejski
45. Bochenek Adam dr, prof Uniwersytetu Jagiellońskiego.
46. Bochenek Witold dr, sekretarz Prokuratoryi skarbu, j-
47. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń.
48. Bodyńska Marya, nauczycielka.
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49. Bogucka Marya, właściciel dóbr w Czarnokońcach.
50. Bogusz Adam dr, adwokat
51. Bóhm Seweryn, sekretarz Tow. Przyjaciół sztuk pięknych.
52. Bojarski Kazimierz, aptekarz w Starym Sączu.
53. Bojarski Piotr, sekretarz resursu.

■ 54. Boratyński Ludwik dr, prof. gimnazyalny.
55. Borowski Skarbek Ludwik, w Nowosiółkach.
56. Bosowski Aleksander dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
57. Bostel Ferdynand, dyrektor gitnnazyum TL, we Lwowie.
58. Braun Włodzimierz, nadleśniczy w Tenczynku.
59. Broekęre Michalina, w Boryniczach.
60. Bromberg Józef dr, komisarz kolei państwowej.
61. Browicz Tadeusz dr, prof. Uniw. Jagiell., radca dworu.
62. Bruner Ludwik dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
63. Brzezińska Dunin Ewelina.
64. Brzeziński Józef dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
65. Buczkowski Adolf, radca Magistratu.
66. Budkowski Antoni, we Lwowie..
67. Bujak Franciszek dr, adjunkt Archiwum krajowego, docent 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.
68. Bujak Franciszek dr, radca sądowy i miejski, poseł do 

Rady Państwa.
69. Bujwid Odo dr, prof. Uniwersytetu Jagiell., radca miejski.
70. Buliński Kazimierz, urzędnik pocztowy.
71. Bunsch Alojzy, prof. wyższej szkoły przemysłowej.
72. Bursa Stanisław, urzędnik Tow. Wzajem u. Ubezpieczeń.
73. Buzdygan Mikołaj dr, lekarz.
74. Bystrzonowski Kazimierz dr, kandydat notaryalny.
75. Caputa Józef, ksiądz, dr, proboszcz kościoła św. Anny.
76. Cercha Stanisław, artysta,-malarz.
77. Cheneval J., inżynier w Suchej.
78. Chlumsky Viteslav dr, prof. Uniw. Jagiell.
79. Chłędowski Kazimierz dr, Ekscell., w Wiedniu.
80. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum Aktów dawnych 

miasta Krakowa.
81. Chmurski Anastazy, właściciel fabryki chemicznej.
82. Chotkowski Władysław ks., dr, prałat, prof. Uniw. Jagiell.
83. Chronowski Jaxa Eustachy.
84. Chwalibogowski Witold dr, radca sądowy.

2*
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85. Chyliński Michał.
86. Cichomski Stanisław dr, wieesekretarz Magistratu.
87. Ciechanowski Kazimierz, inżynier kolei państwowej.
88. Cieńska Tadeuszowa, właścicielka dóbr Pieniaki.
89. Cybulski Jan.
90. Cybulski Tadeusz dr.
91. Ćźaputowicz Aleks, nadkomisarz maszynowy kolei państw.
92. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miejski we Lwowie.
93. Czerniak Wiktor dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
94. Czerny Leon, nadinżyhier kolei państwowej.
95. Czynciel Celestyn, artysta-malarz.
96. Czyszczan Kazimierz dr, radca Sądu krajowego.
97. Damski Wacław' dr.
98. Demetrykiewicz Włodzimierz, prof. Uniwersytetu Jagiell.
99. Denker Aleksander, inżynier.

100. Dębicki Klaudyusz, inspektor kolejowy, radca miejski.
101. Diyeky von Adrian dr, prof. gimnazyum w Lewoczy.
102. Długopolski Edmund dr, nauczyciel gimn. w Tarnopolu.
103. Doboszyński Adam dr, adwokat, radca miejski.
104. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
105. Dobrowolski Stanisław dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
106. Dobruchowski Maryan, słuchacz filozofii.
107. Domański Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
108. Domaradzki Bolesław' w Przysiersku.
109. Dorawski Józef, kasyer Kasy Oszczędn. m. Krakowa.
110. Droba Stanisław' dr, docent Uniwersytetu Jagiellońskiego.
111. Drukarnia „Czasu“.
112. Duda Franciszek dr.
113. Dudziński Jan dr, w Nowym Sączu.
114. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
115. Dutldewicz Marceli, kupiec.
116. Dydyński Maryan, właściciel dóbr, konserwator zabytków,, 

w Raciborsku.
117. Dymek Janusz.
118. Dyrekcya gimnazyum św. Jacka.
119. Dyrekcya gimnazyum w Jarosławiu.
120. Dziama Leszek, profesor szkoły rolniczej w Czernichowie.
121. Dzieduszycka Alfonsyna hr., we Lwowie.
122. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat w Gorlicach.
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123. Ekielski Józef, radca Wydziału krajowego we Lwowie.
124. Ekielski Władysław, architekt, prof. wyższej szkoły przem.
125. Ergetowski Franciszek, nauczyciel śeininaryum nauczyciel

skiego w Starym Sączu.
12 G. Estreicher Karol dr. f
127. Estreicher Stanisław dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
128. Estreicher Tadeusz dr, prof. Uniw. we Fryburgu szwajc.
129. Ettinger Paweł w Moskwie.
130. Fałat Julian, dyrektor Akademii sztuk pięknych.
131. Fedorowicz Ambroży ks., przeor 00. Paulinów na Skałce.
132. Federowicz Jan Kanty, kupiec, radca miejski, poseł na Sejm.
133. Federowicz Władysław dr, sędzia.
134. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
135. Fedorowicz Adam dr, radca dworu i delegat namiestnika.
136. Fertig Zygmunt, starszy weterynarz miejski.
137. Fiericli Ksawery dr, prof. i rektor Uniw. Jag., radca miejski.
138. Fijałek Jan ks., dr, prof. Uniwersytetu we Lwowie.
139. Filewicz Antoni, emeryt, inspektor kolei państwowej.
140. Finkel Ludwik dr, profesor Uniwersytetu we Lwowie.
141. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
142. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy kongregacyi 

kupieckiej w Bronowicach.
143. Flatau Michał Stanisław dr, radca rządu, dyrektor policyi.
144. Flis ksiądz, proboszcz w Skawinie.
145. Foremny Paweł, rewident kolei państwowej.
146. Friedberg Gwido dr, adwokat w Wieliczce.
147. Friedlein Józef, b. prezydent miasta Krakowa.
148. Fuchs Franciszek dr., nauczyciel gimnazyalny.
149. Garfeinowa Malwina.
150. Gawroński Feliks ksiądz, prałat.
151. Gąsiorowski Andrzej, profesor gimnazyalny
152. Geisler Michał dr, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
153. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
154. Geppert Józefa.
155. Giełgud Adam.
156. Giżycki J. M., profesor gimnazyalny.
157. Głowacki Jan Robert.
158. Głowacki Wacław, właściciel realności, jubiler, f
159. Gojny August, w Biertultowej, Śląsk górny.



160. Gollenhoffer Józef, słuchacz filozofii.
161. Gołyńska Prawdzie Helena Cypryanowa, właścicielka dóbr.
162. Gorczyńska Bronisława.
163. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów żelaznych.
164. Górska Anna, właścicielka dóbr w Woli Pękoszewskiej.
165. Górska Stefania.
166. Górski Konstanty M., dr.
167. Goyski Maryan dr, amanuent Biblioteki Jagiellońskiej
168. Grabowski Eugeniusz, prof. wyższej Szkoły przemysłowej.
169. Grabowski Julian, architekt-budowniczy.
170. Grabowski Julian dr.
171. Gradowska Bogumiła, właścicielka dóbr Trościaniec.
172. Grobska Felicya w Rzetni.
173. Grodyński Józef, notaryusz w Niepołomicach.
174. Grodyński Władysław, dyrektor Magistratu.
175. Groele Adam, sekretarz Magistratu.
176. Gross Adolf dr, radca miejski, poseł do Rady Państwa.
177. Gruszecka Józefa.
178. Gubarzewski Władysław, radca Sądu krajowego wyższego.
179. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniwersyt. we Lwowie.
180. Gumowski Maryan dr, adjunkt Muzeum narodowego.
181. Guńkiewicz Bronisław dr, adwokat, radca miejski.
182. Giinther Stanisław w Facimiechu.
183. Hajdukiewicz Maryan, auskultant sądowy.
184. Haller Cesar, właściciel dóbr i obywatel m. Krakowa,
185. Hallerowa 'Lucyna, właścicielka dóbr.
186. Hampel Józef, emerytowany inspektor kolei państwowej.
187. Hand Rudolf, inżynier.
188. Hausner Witold, Excell. prezydent Sądu krajowego wyż.
189. Hegenberger Jacek.
190. Hegenberger Walerya, obywatelka, f
191. Hendel Zygmunt, architekt, dyr. Szkoły przem. we Lwowie.
192. Henoch Józef dr, w Krzeszowicach.
193. Hercok Marya, obywatelka miasta Krakowa.
194. Hoesick Ferdynand, literat.
195. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszczędności.
196. Hojny Józef, koncepista kolei państwowej.
197. Hopcas Józef, współpracownik „Czasu*.
198. Horain Paweł dr, sekretarz sądu.
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199. Horoszkiewicz Józef, radca dworu i dyrektor kolei państw.
200. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat.
201. Jachimowicz Edward.
202. Jacimirskij Aleksander dr, docent Uniw. w Petersburgu.
203. Jahoda Robert, introligator.
204. Jakubowski Jan dr, adwokat.
205 Jakubowski Maciej Leon dr, erner. prof. Uniw. Jagiell.
206. Jankowski Stanisław dr.
207. Janocha Floryan ks., gward. OO. Kapucynów w Rozwadowie.
208. Jarecki Władysław.
209. Jawornicki Józef, kupiec, radca mielski.
210. Jaworski Zygmunt dr, właściciel dóbr w Kossowej.
'211. Judkiewicz Jakób, obywatel i przedsięb., radca miejski.
212. Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we Lwowie.
213. Kaczmarczyk Kazimierz, asystent Archiwum aktów dawnych 

miasta Krakowa.
214. Kaden Gustaw dr, adwokat.
215. Kader Bronisław dr, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego.
216. Kajzy Adam, urzędnik Magistratu.
217. Kalkstein Ferdynand w Siedliszowicach.
218. Kallenbach Józef dr, prof. Uniwersytetu we Lwowie.
219. Katnocki Stanisław, artysta-malarz.
220. Kaniewski Julian, aptekarz.
221. Kannenberg Tadeusz dr, sekretarz prezyd.
222. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bożego Ciała.
223. Katyński Zdzisław, radca Sąda krajowego.
224. Kepler Zygmunt dr, adwokat w Chrzanowie.
225. Kętrzyński Stanisław dr, dyrektor Biblioteki ordynacyi 

hr. Krasińskich w Warszawie.
226. Kieszkowski Jerzy dr, sekretarz ministeryalny w Wiedniu.
227. Kicińska Urszula.
228. Kirchmayer Adam w Dębnikach.
229. Kirchmayer Jan Kanty.
230. Kirschner Józef, komisarz maszyn, kolei państwowej
231. Kiecki Leon.
232. Kleszczyński Bogusław, f
233. Klein Franciszek, słuchacz filozofii.
234. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radcą miejski.
235. Klima Teofil, nauczyciel gimnazyalny w Wadowicach.
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236. Kluger Władysław dr.
237. Knapiński Władysław ks., dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
238. Kolischer-Krzetuski Karol dr.
239. Komornicki Stefan, słuchacz filozofii.
240. Komorowski Stanisław dr, radca sądu w Rzeszowie.
241. Konopka Adam, właściciel dóbr w Modlnicy.
242. Konopkowa Marya.
243. Kopera Feliks dr, docent Uniw. Jagiell., dyrektor Muzeum 

Narodowego.
244. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki Jagiellońskiej.
245. Kosch Teodor dr, adwokat.
246 Kosiński Kajetan, profesor szkoły realnej.
247. Kosmowska Irena w Warszawie.
248. Kost-mecki Kazimierz dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
249. Kowalikowski Władysław, starosta w Brzesku.
250. Kowalski Zygmunt, dyrektor Kasy Oszczęd. m. Krakowa.
251. Koy Michał dr, adwokat, radca miejski.
252. Koziański Antoni.
253. Kozłowski Edward, profesor gimnazyalny w Podgórzu.
254. Kraszewski Bogusław, właściciel dóbr w Dołhem, gubernia 

grodzieńska.
255. Kraszewski Krzysztof, właściciel dóbr w Romanowie.
256. Krauze Bronisław, urzędnik Tow. Wzajemnych ubezp.
257. Kreiner Zygmunt, inspektor przemysłowy.
258. Kreutz Feliks dr, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego.
259. Kriegerowa Amalia, właścicielka zakładu fotograficznego.
260. Kroebl Adam, praktykant Namiestnictwa.
261. Krupiński Jan ks., kanonik, radca miejski.
262. Kruszewska Anna, właścicielka dóbr Chorobrów.
263. Krywult Waleryan, profesor szkoły realnej.
264. Krzyżanowski Adam dr, docent Uniwersytetu Jagiell.
265. Krzyżanowski Jan, rewident wydziału rachunk. Magistratu.
266. Krzyżanowski Kazimierz.
267. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
268. Krzyżanowski Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor 

Archiwum aktów dawnych m. Krakowa.
269. Kubalski Edward, sekretarz Magistratu.
270. Kulawski Wincenty, radca Sądu.



271. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyrektor gimuazyum 
św. Anny, docent Uniwersytetu Jagiellońskiego.

272. Kulesza Józef, rzeźbiarz.
273. Kulikowska Marcelina.
274. Kuliński Zygmunt, sekretarz sądu.
275. Kurkiewicz Leon, inżynier.
276. Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn, kolei państw.
277. Kursa wyższe dla kobiet imienia. Baranieckiego.
278. Kutrzeba Stanisław dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
279. Kwapniewski Jan, emerytowany inżynier kolejowy.
280. Kwiatkowski Stanisław' Benedykt dr, lekarz w Warszawie.
281. Kwieciński Tadeusz dr, adwokat.

■ 282. Kwietniewski Jan, w Warszawie.
283. Laskowski Kazimierz, radca dworu, poseł na Sejm kra

jowy, w Bażanówce.
284. Laszczka Konstanty, profesor Akademi Sztuk pięknych,
385. Latinik Franciszek, kapitan 13 pułku piechoty.
386. Lazar Ludwik, kupiec.
387. Lazarowicz Jan, zarządca górniczy w Kałuszu.
388. Lechner Franciszek, nadrewident kolei państwowej.
389. Lechnicki Felicyan.
390. Leo Juliusz dr, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, pre

zydent miasta Krakowa, poseł na Sejm.
391. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu probiercz., radca górn.
392. Liebling Ferdynand, architekt.
393. Lindquist Ludwika.
394. Lipowski Konstanty dr. notaryusz w Krzeszowicach.
395. Liszniewski Karol dr, urzędnik Namiestnictwa we Lwowie.
396. Liwery Korff Tadeusz dr, radca Prokuratoryi Skarbu we 

Lwowie.
397. Lebenstein Bertold, nadkomisarz budowy kolei państw.
398. Lowenburg Zygmunt, rewident kolei państwowej.
399. Lubomirski Jan Tadeusz ks., w Warszawie, j-
400. Luks Zygmunt, architekt.
401. Łążyński Stanisław, właściciel dóbr w Zaluczu.
402. Łepkowski Karol dr, adwokat, radca miejski.
403. Łepkowski Wincenty dr, profesor Uniwersytetu Jagiell.
404. Łobaczewski Adam dr.
405. Łobczowski Józef ks., proboszcz w Rudawie.
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406. Łoś Jan dr, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego.
407. Łoziński Władysław, członek Izby Panów, właściciel dóbr, 

we Lwowie.
408. Łukasiewicz Włodzimierz dr, prof. Uniwersyt. we Lwowie.
409. Maciejowska Marya.
410. Madejski Antoni, artysta-rzeźbiarz w Rzymie-
411. Magdówna Marya, nauczycielka we Lwowie.
412. Makowski Edmund, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
413. Makowski Stanisław ks.
414. Malkiewicz Antoni dr.
415. Małecki Jan. komisarz inspekcyi leśnej w Nowym Sączu.
416. Marciszewski Józef, nadinżynier kolei państwowej.
417. Markiewicz Władysław dr, adwokat.
418. Markowicz Michał, sekretarz Kasy Oszczędu m. Krakowa.
419. Markus Karol, radca miejski.
420. Marowski Kazimierz dr, adwokat w Tarnowie.
421. Maryański Aleksander, ksiądz, w Gnieźnie.
422. Maślakiewicz Władysław dr, urzędnik Banku austr.-węg.
423. Maszewski Stnislaw dr, w Skawinie.
424. Matusiński Jacek, budowniczy.
425. Maurizio Jan, kupiec.
426. Mayerberg Marya.
427. Mączeński Zdzisław, architekt w Warszawie.
428. Mączyński Maciej, dr.
429. Mehoffer Józef, profesor Akademii sztuk pięknych.
430. Meisels Adolf dr, adwokat, radca miejski.
431. Meixnerowa Stanisława.
432. Meleniewska Matylda.
433. Mendelsburg Leon dr.
434. Mendelsburg Zygmunt, bankier.
435. Michałowski Józef Jakób lir, dr.
436. Midowicz Ludwik Julian.
437. Mieczkowska Zygmuntowa w Piecewie, Prusy zach.
438. Mieroszowski-Józef dr, sekretarz sądowy.
439. Mieroszowski Krzysztof lir.
440. Mieszkowski Witold, urzędnik Banku krajowego.
441. Miklaszewski Juliusz, profesor gimnazyalny.
442. Mikucki Bogusław w Krzeszowicach.
443. Mikucki Franciszek Ksawery.



344. Milaszewski Erazm.
345. Miodoński Adam dr, prof. Uniwersytetu Jag.
346. Miszke Sylwery, em. starszy radca górniczy w Kętach.
347. Mitschka Tadeusz, starosta w Ropczycach.
348. Modzelewski Sobiesław w Chmielówce.
349. Momidłowski Stefan ks.. dr, profesor w Przemyślu.
350. Moraczewski Stanisław, właściciel dóbr we Lwowie.
351. Morawski Juliusz.
352. Morawski Kazimierz dr, prof. Uniw. Jag., radca Dworu.
353. Morelowski Julian, członek Trybunału apclac. w Wiedniu.
354. Morelowski Ludwik.
355. Morzycka M.
356. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państw.
357. Moskwa Henryk, rewident kolei państw.
358. Mostowski Edward lir.
359. Muczkowski Józef dr, radca sądowy.
360. Muller Eugeniusz.
361. Murdzieński Franciszek dr.
362. Muzeum Narodowe.
363. Muzeum techniczno-przemyslowe miejskie.
364. Mycielski Edward lir., w Górce.
365. Mycielski Jerzy lir., dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
366. Mycielski Ludwik hr., Galowo w W. Ks. Poznańskiem.
367. Namysłowski Franciszek ks.
368. Nartowski Mieczysław dr.
369. Natanson Stefan, inżynier.
370. Natanson Władysław dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
371. Nawratil Arnulf. radca Dworu, insp, przem. we Lwowie.
372. Niedzielski Larysz Stanisław dr. właśc. dóbr Sledziejowice.
373. Nitsch Kazimierz dr, prof. gimnaz., docent Uniw. Jagieil.
374. Noakowski Stanisław, architekt w Moskwie.
375. Noskowski Witold, współpracownik „Czasu".
376. Nowak Anatol ks., biskup, sufragan krakowski.
377. Nowak Julian dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
378. Nowicki Jan dr, sekretarz Magistratu.
379. Nowowiejski Maryan.
380. Nowotny Franciszek dr.
381. Oborski Antoni, właściciel dóbr.
382. Odrzywolski Sławomir, profesor, architekt.
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383. Olszewicz Wacław.
384. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
385. Onyszkiewicz Tadeusz, naczelnik łach. Kasy Oszczędności 

m. Krakowa.
386. Osińscy T. K. w Przemyślu.
387. Osiński Maryąń, architekt we Lwowie.
388. Oskragiełło-Moes Konstanty.
389. Oświęcimska Kazimiera.
390. Pachoński Antoni, nauczyciel seminaryum naucz.
391. Pagaczewski Julian dr, kustosz Muzeum Narodowego.
392. Pająk Jan, asystent kolei państwowej.
393. Pajzderski Nikodem, architekt.
394. Pakies Józek architekt.
395. Papeć Edward ks., wikaryusz przy kościele W W. Świętych.
396. Papce Maksymilian, starszy weterynarz miejski.
397. Pardyak Stanisław, dyrektor gimnaz. w Myślenicach.
398. Pareńska Fliza.
399. Parvi Zenon.
400. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor Tow. Ubezpieczeń.
401. Pawlicki Stefan ks., dr, profesor Uniwersytetu Jagieł I.
402. Pawlik Stefan, prof. Akademii rolniczej w Dublanacli.
403. Pawlikowska Idalia.
404. Pawłowski Witold, radca Sądu kraj. w Nowym Sączu.
405. Pieniążek Przemysław dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
406. Pieńkowski Adam ks. w Lublinie.
407. Pietraszkiewicz Stanisław dr, w Warszawie.
408. Piltzowa Zofia, żona profesora Uniw.
409. Piotrowski Ginwiłl Edmund dr, dyr. angielskiego T.owarz. 

ubezpieczeń w Wiedniu.
410. Piotrowski Kazimierz, budowniczy w Krzeszowicach.
411. Piotrowski Witold, em. II. wiceprezydent m. Krakowa.
412. Plater Broel Wiktor hr. w Dąbrowicy.
413. Pochwalski Kazimierz, profesor wr Wiedniu.
414. Pochwalski Władysław, artysta malarz.
415. Podhorski Maryan w Rzymie.
416. Podobiński Stanisław, radca Magistratu.
417. Pokutyński Józef, profesor Szkoły przemysłowej.
418. Pollerowa Wanda, obywatelka.
419. Polman Stanisław, rewident kolei państw.
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4'20. Ponikiewski Maryan.
421. Popiel Antoni.
422. Popiel Paweł, właściciel dóbr.
423. Popielówna Zofia z Ruszczy.
424. Purzycki Roman, inżynier w Tulukowie.
425. Potocka Krystyna lir.
426. Potocka Marya lir. w Piątkowie, Prusy zachodnie.
427. Potocki Andrzej lir., Excel., namiestnik Galicyi. f
428. Powichrowski Włodzimierz, adwokat w Warszawie.
429. Praschill Julian dr, komisarz kolei państwowej.
430. Prokesch Władysław, literat.
431. Prószyński Zenon.
432. Przeworski Jan dr.
433. Przybylski Wacław, komisarz kolei państwowej.
434. Przylęcki Apolinary, właściciel dóbr w Wolicy.
435. Ptaśnik Jan dr, prof. szkoły realnej, docent Uniw. Jag.
436. Ptaszycki Stanisław, prof.. Uniwersytetu w Petersburgu.
437. Pusłowski Emanuel hr.
438. Puszet Ludwik br. dr.
439. Pytlarski Bronisław.
440. Rabczański Władysław, rewident kolei w Żywcu.
441. Rachlewicz Witold, kom. maszynowy kolei państw.
442. Racławicki Michał dr, sekretarz Magistratu.
443. Raczyński August, bankier.
444. Raczyński Edward lir., właściciel dóbr.
445. Raczyński Jan dr, profesor Uniw. we Lwowie.
446. Rapaport Ludwik, inżynier.
447. Redyk Leon, aptekarz we Lwowie.
448. Regiec Jan dr.
419. Reicher Maksymilian dr. w Katowicach.
45.0 . Reiss Władysław dr, prof. Uniw. Jag.
451. Reklewski Stanisław', nadkomisarz budowy kolei państw.
452. Repetow'ski Piotr, introligator.
453. Resursa urzędnicza w Krakowie.
454. Rey Mikołaj hr. w Przyborowie.
455. Reyówna Marya lir. w Mikulińcach.
456. SS. Rodzina Maryi we Lwowie.
457. Rodziszewski Ewaryst, nauczyciel w' Warszawie.
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458. Róg Kazimierz Anastazy, dyr. polskiego Tow. nakładowego 
we Lwowie.

459. Rogalski Stanisław dr, koncepista kolei państw, w Wiedniu
460. Roguski Tadeusz, kom. skarbu w Wadowicach.
461. Rokowski Zygmunt, słuchacz filozofii.
462. Rolle Karol, dyr. szkoły ceramicznej w Podgórzu.
463. Romowicz Leon, notaryusz w Chrzanowie.
464. Ronka Eugeniusz, architekt w Podgórzu.
465. Rosenblatt Józef dr, prof. Uniw. Jag., radca miejski.
466. Rosner Ignacy dr, radca minist. w Wiedniu.
467. Rostworowski Michał hr., dr, prof. Uniw. Jag.
468. Rozmuski Tadeusz, prof. szkoły realnej w Jarosławiu.
469. Rozwadowski Jan dr, prof. Uniw. Jagiell.
470. Rozwadowski Jordan Kazimierz dr.
471. Rudzki Albin w Odessie.
472. Rusiecki Bolesław w Wilnie.
473. Rutkowski Maksymilian dr, prof. Uniw. Jagiell.
474 Rydel Adam dr.
475. Rydel Jan.
476. Rydel Lucyan dr, w Toniach.
477. Rydel Wiktoryn, komisarz powiatowy w Tarnobrzegu.
478. Rymar Leon, nauczyciel gimnazyalny.
479. Rzącowa Marya.
480. Rzymkowski Jan, insp. budownictwa miejs.
481. Sarę Józef, nadradca bud., II. wiceprezydent miasta.
482. Sarna Władysław ks. w Szebniach.
483. Sawiński Wincenty, radca Magistratu.
484. Schaiter Ignacy dr, lekarz.
485. Schellenberg Artur, kupiec we Lwowie, f
486. Schleyen Adolf Włodzimierz, nadinżynier we Lwowie.
487. Schmidt Wincenty, właściciel dóbr w Krzywaczce.
488. Schwarz Albin dr, lekarz.
489. Schwarz Henryk, radca ces., starszy Kongreg. kupieckiej, 

radca miejski.
490. Seinfeld Herman dr, adwokat.
491. Senibratowicz Józef,-adjunkt kolei państw.
492. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jagiell.
493. Sędzimir Mieczysław, dyr. banku, radca miejski.
494. Siedlecka Marya.
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495. Siedlecki Michał dr, prof. Uniw. Jag.
496. Siemieński Karol, właściciel dóbr w Silnicy.
497. Sierakowski Adam hr, właściciel dóbr.
498. Sierosławski Stanisław, członek red. „Czasu".
499. Sikorska Julia w Warszawie.
500. Sikorski Rudolf dr, kierownik biura stat. niiejs.
501. Sikorski Tad., dyr. fabr. w Pięciokościołach na Węgrzech.
502. Skrochowski Kazimierz, inspektor przemysłowy.
503. Skołuba Tadeusz, właściciel dóbr w Lubzinie.
504. Sławikowski Józef, koncepista kolei państw.
505. Słomka Konrad, nadrewident kolei państw.
506. Smolarski Kazimierz dr, adwokat.
507. Sobczyński Jan ks., kanonik w Kaliszu.
508. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, major artyleryi.
509. Sokołowski August dr, radca miejski.
510. Spitzer Stanisław dr, konc. kolei państw.
511. Spyra Jan dr, docent Uniw. Jagiell.
512. Stafięj Sebastyan dr, sekretarz Rady powiat, krak.
513. Staniszewski Walenty dr, dyr. Kasy Oszczędn., poseł na 

Sejm i do Rady Państwa.
514. Starzewski Jan dr.
515. Starzewski Leopold dr, konc. w Minist. kolei w Wiedniu.
516. Starzewski Maryan dr, sekretarz kolei państw.
517. Starzewski Rudolf, redaktor i wydawca „Czasu”.
518. Starzewski Tadeusz dr, notaryusz.
519. Staszczyk Adam, starszy cechu ślusarzy.
520 Stącze.k Stanisław, adjunkt kolei państw.
521. Stępowski Maryan dr, w Warszawie. -
522. Steinberg Józef, dr. adwokat.
523. Stempkowska Zofia w Odessie.
524. Sternbach Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
525. Sternschuss Adolf dr, sekretarz Prokuratoryi skarbu.
526. Stokłosa Józef, inżynier w Glichowie.
527. Stolfa Emil dr, koncypient kolei państw.
528. Stolzman Stefan.
529. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
530. Stów, drukarzy i litografów w Krakowie.
531. Straszewski Maurycy dr, prof. Uniw. Jagiell.
532. Strauss Edward, rewident kolei państw.
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533. Strażyńska Maryh.
534. Stroka Korneli, starszy inspektor budownictwa miejsk.
535. Stryjeński Tad., architekt, dyr. muz. techn.-przem. miejsk.
536. Studzińska Marya.
537. Sulikowski Aleksander, radca miejski.
538. Surzycki Józef dr, lekarz.
539. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
540. Swolkien Władysław, radca policyi.
541. Szalay Ludwik dr, adwokat.
542. ’Szaniorowa Marya.
543. Szarski Henryk dr, kupiec, wiceprezydent miasta.
544. Szatkowski Henryk, radca miejski, zastępca dyrektora Tow. 

Wzaj. ubezpieczeń.
545. Szawlowski Farurej Stanisław, wlaśc. dóbr w Baryszu.
546. Szczerbinka Helena we Lwowie.
547. Szczęśniak- Józef, urzędnik Kasy Oszcz. m. Krakowa.
548. Szembek Adam lir. w Porębie Żegota.
549. Szembek Franciszek hr., właśc. dóbr w Przeworsku.
550. Szembekowa Zygmuntowa hr.
551. Szlachtowski Stanisław dr, radca dworu, dyrektor okręgu 

skarbowego.
552. Szołajski Alfred dr.
553. Szteliga Marcin dr, w Grybowie.
554. Szwarc Romuald ks., prałat, proboszcz na Zwierzyńcu.
555. Szybalski Mieczysław, radca sądu.
556. Szymanowski Wacław, artysta-rzeźbiarz.
557. Slepicki Marceli ks., kanonik katedralny.
558. Smiałowski Eustachy, emer. inżynier miejski.
559. Swiderska Alina.
560. Swiderski Fr. ks., dr, prof. szkoły realnej.
561. Swierzyński Aleksander, zarządca drukarni „Czasu“.
562. Swierzyński Stanisław, starszy inżynier miejski.
563. Swigost Michał dr, koncep. kolei państw.
564. Tałasiewicz Stefan dr.
565. Tarchalski Józef dr, w Zatorze.
566. Tarnowska Marya hr., w Śniatynce.
567. Tarnowska Zofia hr., w Chorzelowie.
568. Tarnowski Stanisław hr., dr, Excel., prezes Akad. Umiej.
569. 'Parnowski Stanisław hr., w Chorzelowie.
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570. Tarnowski Stanisław lir., w Śniatynce.
571. Tarnowski Zdzisław lir., w Dzikowie.
572. Teichmann Aleksander dr.
573. de Teisseyre Marya E., naucz-, semin. naucz.
574. Tilles Samuel dr, adwokat, radca miejski.
575. Tokarz Wacław dr, docent l'niw, Jagiell.
576. Tołłoczko Stanisław dr, prof. Uniw. we Lwowie.
577. Tomik Stanisław dr, adwokat.
578. Towarzystwo wzajemnej pomocy Uczniów Uniw. Jag.
579. Trnka Teodor, prof. szkoły św. Scholastyki.
580. Truskolaski Ernest dr.
581. Turczyński Stanisław.
582. Turno Stanisław, wlaśc. dóbr w Objezierzu.
583. Twardowski Bolesław, wlaśc. księgarni w Poznaniu.
584. Twaróg Feliks dr, komisarz kolei państw.
585. Ulanowski Bolesław dr, prof. Uniw. Jagiell., sekretarz gen.

Akad. Umiej., radca dworu
586. Urbanik Ryszard dr, dyr. szpitala w Tarnobrzegu.
587. Uromski Henryk dr, lekarz.
588. Wachholz Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
589. Wachtel Zygmunt dr.
590. Wagner Alojzy, rewident koleijpaństw.
591. Walter Croneck Maryan, urzęd. Banku austr.-węg.
592. Walter Julian, sędzia.
593. Warzyński Wincenty, rewident kolei państw.
594. Waśkowski Piotr, urzędnik Tow. Wzaj. ubezp.
595. Wądolny Czesław ks., dr., kanonik katedralny.
596. Wąsowicz Zygmunt dr.
597. Wentzl Ignacy.
598. Wenzl Jan, kupiec.
599. Wernikowski Wiktor dr.
600. Wicherkiewicz Bolesław dr, prof. Uniw. Jag.
601. Winkler Wilhelm, nadkomisarz budowy kolei państw.
602. Wittyg Windyg Wiktor w Warszawie.
603. Wodak Magdalena.
604. Wodzicki Stanisław hr.
605. Wojciechowski Konstanty, architekt w Warszawie.
606. Wojciechowski Stan, ks., w Wąwelnie, w W. Ks. Pozn.
607. Wolaniecki Michał, nadkomisarz policyi.

3
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GOS. Wolański Adam, właśc. dóbr w Rudce.
609. Wójcik Karol, starszy cechu introligatorów.
610. Wójcikiewicz Stanisław, właśc. miodósytni.
611. Wróbel Ignacy dr, sekretarz kolei państw.
612. Wrzosek Adam dr, docent Uniw. Jag.
613. Wyczółkowski Leon, prof. Akademii sztuk piękn.
614. Wyczyński Kazimierz, architekt.
615. Wydro Jan dr, koncepista Magistratu.
616. Wydrychiewicz Kazimierz, notaryusz w Suchej.
617. Wydział Rady powiatowej w Wieliczce.
618. Wysocki Michał.
619. Wywialkowski Maryan, inspektor ekonomatu miejsk.
620. Żaczek Franciszek dr, radca Magistratu.
621. Zakrzeńska Elżbieta w Piechowie.
622. Zakrzewski Stanisław dr, prof. Uniw we Lwowie.
623. Zakrzewski Wincenty dr, prot. Uniw. Jag., radca Dworu.
624. Zamoyska z ks. Burbonów Karolina hr. w Lubowli.
625. Zaremba Michał.
626. Zarembina Jadwiga.
627. Zarewicz Stanisław7, właściciel dóbr.
628. Zaw7adzki Józef, słuchacz praw.
629. Zawadzki Marceli dr, radca Magistratu.
630. Zawiejski Jan, architekt miejski.
631. Zawiłowski Ludwik, em. radca Magistratu.
632. Zborowski Ignacy, Excel.
633. Zborowski Stefan hr.
634. Zborowski Włodzimierz, zast. dyrektora kolei państw7.
635. Ziobrowski Stanisław, prof. gimnazyum IV.
636. Zieleniew7ska Jadwiga.
637. Zieleniewski Ludwik, słuchacz politechniki.
638. Zieliński Tadeusz w Warszawie.
639. Zlasnowski Karol w7 Roninach, gub. poltawska.
640. Zoll Fryderyk dr, prof. Uniw. Jag., człon. Izby Panów.
641. Żeleński Henryk, praktykant Namiestnictwa we Lwowie.
642. Żeleński St. Gabryel, inżynier i właściciel dóbr.
643. Żeleski Franciszek, emer. wiceprezydent Sądu kraj. wyż.
644. Żuławski Karol dr, prof. Uniwersytetu Jagiell.
645. Żuławski Włodzimierz.
646. Żuławski Józef, inspektor budownictwa miejskiego.
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Zestawienie:
Członków honorowych............................................................ 2

„ założycieli............................................................. 7
„ zwyczajnych................................................................ 646

Razem . . . 655

-j- oznacza członków, którzy w r. 1908 zmarli.

Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa.
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ul. Sienna 16).
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